Exhibet: 1 absenti bellum civile peractam est. Theffalicas Magnus quarens reparare rumas, Ense jacet nostro: tanto te pignore Casar 1020 Emimus: hoc tecum percussum est sanguine factus, Accipe regna 2 Phari nullo quasita cruore: Accipe 3 Niliaci jus gurgitis: accipe quicquid Pro Magni cervice dares; 4 dignumque clientem Castris crede tuis, cui tantum fata licere In generum voluere tuum. nec vile putaris Hoc meritum, facili nobis quod cade peractum est. 5 Hospes avitus erat: 6 depulso sceptrâ parenti Redderat. quid plura feram? 7 tu nominato tanto Invenies operi, vel famam consule mundi. 1030 Si scelus est, plus te nobis debere fateris, Quod scelus hoc non ipse facis. Sic fatus, opertum Detexit, tenuitque caput. jam languida morte Effigies habitum noti mutaverat oris. Non primo Casar damnavit munera visis, Avertitque oculos: vultus, 8 dum crederet, hasti: Utque fidem vidit sceleris, tutumque putavit Iam 9 bonus esse foer, 10 lacrymas non sponte cadentes Effudit, gemitusque expressit pectore lato, (tes Non aliter manifesta putans abscondere mentis 1040 Gaudia, quam lacrymis, 11 meritumque, immane tyranni Destruit, 12 & generi mavult lugere revulsam. (ni Quam debere caput. qui duro membra 13 Senatus Calcarat vultu, qui 14 sicco lumine campos Viderat Emathior, uni tibi Magne negare Non audet gemitus. ô fors durissima fati! Huncine tu Casar scelerato Marte petisti, 15 Qui tibi splendens erat? non 16 missi fœdera tangunt Te generis? nec 17 nata jubet marere neposque? Credits apud populos Pompeii nomen amantes 1050 Hoc castris prodesse tuis? 18 fortasse tyranni

Tangeris

Tangeris invidia, captique in viscera Magni Hoc alii licuisse doles, quereisque perisse Vindictam belli, raptumque 1 e jure superbis Victoris generum. quisquis te flere coegit Impetus, à vera longe pietate recessit. 2 Scilicet hoc animo terras, atque aquora lustras, Nec ubi suppressus pereat gener. 3 ô bene raptâ Arbitrio mors ista tuo! quam magna remisit Crimina Romano tristis Fortuna pudori, 1060 Quod te non passa est misereri, perfide. Magni Viventis! 4 nec non his fallere vocibus audes, Acquisisque fidem simulati fronte doloris: 5 Ausur ab aspectu nostro funesta satelles Regis dona tui: pejus de Casare vestrum, Quam de Pompejo meruit scelus. 6 unica belli Præmia civilis, vultis donare salutem Perdidimus. 7 quod si Phario germana tyranno Non invisa foret, potuissem reddere regi, Quod meruit; fratrisque tuum pro munere salvi 1070 Mississem Cleopatra caput. secreta quid nomen Movit, & inseruit 8 nostro sua tela labori? Ergo in Theffalicas Pellæ fecimus arvis Ius gladio? vestris quasita licentia regnis? Non tuleram Magnum mecum Romana regentem: Te Ptolemæe feram? 9 frustra civilibus armis Miscimus gentes, si qua est hoc orbe potestas Altera, quam Casar: si tellus ulla duorum est. 10 Vertissem Latias à vestro litore proras: Fama cura vetat, ne non damnaſſe cruentam, 1080 Sed videar timuisse Pharon. nec fallere vos me Credite victorem: nobis quoque tale paratum Litoris hospitium: ne sic mea colla gerantur, 11 Theffalia fortuna facit. majore profecto, Quam metui poterat, discrimine gestimus arma: 12 Exilium, generique minas, Romamque timebam:

1 Quasi vero victoria mea Theffalia regi Aegyptio potestatem dederit interficiendi Pompejum.
 2 Frustra civili bello inter me & Pompejum, totis concussis viribus orbis, dunicatum est de tummo imperio, si evadendum amulum habeam; & dominatus huius cœlum duos admittat soles.
 3 Fugerem certe litus hoc, scelus vestrum detestatus, nisi famæ meæ consulerem, argueretur timuisse vos potius quam damnaſſe.
 4 Victoria mea in Pharfalia.
 5 Ego duntaxat timebam exilium, minas Pompeii, & Rom. inimicitias, si modo è prælio victus fugissem; sed ecce majoribus omnibus metui, major potestatem à Ptolemæo.

Pana

1 Ex potestate tua.
 2 Ironice.
 3 O quam bene tibi eripita est Pompeii vitæ nequicque potestas: ne tum ipse tum Senarii dedecore foret vita à te donari.
 4 Et perfidus des iis te ferio dolere, cum id vultu tantum simulas: Ad fidem veri doloris ficta hac oratione usus.
 5 Supra, v. 1035.
 6 Clementiæ meæ gloriam. Quam inauverit Casar præstitit.
 7 Quod nisi regi vestro intercederent cum foret Cleopatra inimicitia, in promptu mihi esset quo illi parem referrem gratiam: sororis scilicet caput pro hac eripere Pompeii.
 8 Civili bello.
 9 Quasi vero

1 Pueritiæ regis, qui vixit dum sui juris est, huic scelus imputamus. 2 Caput Pompei ad fe de lacum (inquit Appianus) minime intruimus, voluit, verum sepeliri statim iussit. Templum quoque exituum ante urbem condidit, quod indignationis Sacellum appellavit. lib. de civ. bel. 2. 3 Plurimis & preciosis odoribus cremandum curavit, &c. Plutar. in Cæs. & Valer. Maxim. lib. 5. cap. 1. 4 Divisi corporis collectos cineres una urna & tumulo condite. 5 Dum omnia, quam me tutiora credit. 6 Regi Aegypto, cui ipsi tutor à Senatu Pompeius datus fuerat, & cuius patri avoque intercesserant iura hospitalitatis cum Pompeio. 7 Salutis data, reditio in gratiam, & concordia in æternum. 8 Vincticibus. 9 Amorem pristinum, & ut velles vita à me donata munere frui. 10 Vide vers. 125. lib. 1. 11 Ut non esset, cur cladem tuam Deorum inclementiæ imputares. 12 Ut, propter te ò Pompei servatam, Roma mihi ignosceret quod arma induissem. 13 Neque tamen propterea invenit, qui ñetum illius suis lacrymis prosequerentur, neque enim creditus illius dolor verus fuisse, dissimulabant itaque dolorem lata fronte. 14 Caput Pompei. 15 Ironice, quasi non audeant mentem & affectus vultu testari.

L I B E R X.

1 Theodorum, qui Pompei caput à rege missum Cæsari obtulerat. lib. 9. vers. 1010. 2 Propter Pompejum ibi trucidatum. 3 Litus. 4 Cæsaris. 5 Vtrum Aegyptum Cæsar sub Romano imperio redigeret: an Aegyptii Cæsarem æque ac Pompejum è medio tollerent.

Iret;

Iret; an eriperet mundo Memphiticus ensis Victoris, vinctique caput. 1 tua profuit 2 umbra Magne, tui socerum 3 rapuere a sanguine manes. Ne populus post te 4 Nilum Romanus haberet. Inde à Paratoniā fertur 6 securus in urbem Pignore tam saxi sceleris, sua signa sequutus. 10 7 Sed semitū vulgi fasces, & iura querentis Inferri Romana suis discordia sensit Pestora, & ancipites annos, 8 Magnumque perisse Non sibi. 9 tum vultu semper celante timorem, Intrepidus Superum sedes, & templa vetusti Numinis, antiquas Macedum testantia vires. Circuit: & nulla captus dulcedine rerum, Non auro, cultuque deum, non mœnibus urbis, Effessus tumulis cupide descendit in 10 antrum. Illic 11 Pellæ proles 12 vefana Philippi 20 13 Felix prædo jacet: 14 terrarum vindice fato Reptus: sucratis totum spargenda per 15 orbem Membra viri posuere adytis: Fortuna pepercit 16 Manibus, & regni duravit 17 ad ultima fatum. 18 Nam sibi libertas unquam si redderet orbem, Ludibrio servatus erat, non utile mundo

longe ab Alexandria. Ptol. Canobo. 6 Ociosus, inquit interpretes. Cæsar enim, ut refert Appianus, dum rex moram circa Cassium montem ageret, vacavit gratulationibus, urbis atque templorum lustrationi, disputationibus Philosophorum. Ego autem horum pace sic intelligo: Cæsar admonitus, ut sibi caveret, exemplo Pompei ab iis trucidati (quod pignus sceleris vocat Poeta) ingressus est urbem securus, id est monitus septrisque suis cohortibus. itaque signa simpliciter, vel, ut illi, fasces accipio. 7 Cæsar com. de civ. bel. 7. refert: Concursum ad Cæsarem fieri, quod fasces anteferrentur. in hoc omnis multitudo majestatem regiam minui prædicabat. 8 Pompejum non ab Aegyptiis cælum in suam gratiam. 9 Satagebat enim salutis suæ, cui iotentus erat, Alexandrinorum deliciis minime vacans, utcumque fiduciam præ se ferebat. 10 Alexandri, & ab illo regum Aegyptiorum conditorium: cælum dictum refert Strabo, quod corpus Alexandri è Babylone huc tulerit condideritque Lagi filius. Curtius lib. 10. 11 Alexander F. Philippi regis Macedonia, in cuius urbe Pella natus est Alexander. 12 Cui non unius sufficit orbis, non mortalis parens. Animal (ut appellat eum Senec. lib. 2. de Benef. cap. 16.) tumidissimum. Adde tumulentissimum, crudelissimum. 13 Felicitatem Alexandri æque feliciter exprimit Apul. l. 1. Florid. Fortuna, inguens, sua major fuit: successusque ejus amplissimos & provocavit ut strenuus, & æquiparavit ut meritis, & superavit ut melior: solusque sine æmulo clarus, adeo ut nemo ejus audeat vel sperare virtutem, vel optare Fortunam. 14 Raptus morte, quæ sola potuit vindicare terras ab illo subactas. 15 Orientalem maxime, cui gravis & exitialis fuisset. 16 Cinerebus qui hic condebantur, neque pro ut meritis ipse fuerat, dispergebantur. 17 Ad eversionem regni Aegyptii, & ultimos Aegypti reges. 18 Orbi enim, si quando erit se in libertatem vindicaturus, nihil aliud erit Alexandri gloria & memoria quam ludibrium & pessimum ambitionis, superbiæ, & regnandi cupiditatis exemplum.

Editus

1 Cæsari, inquit Badius, ut hinc monitus sibi caveret ne in easdem insidias incidere. Grotius autem sic: Pompei honorum hoc Diu dederunt, ne populi Romani esset Aegyptus post ipsius mortem, quod futurum fuerat, nisi Cæsar populo Rom. imperium omnem eum libertate ademisset. 2 Mors. 3 Eripere cæli. 4 Aegyptum. 5 Alexandria, à Paratoniæ portu & opp. Aegyptii, non

¹ Genitivus pluralis, ut Macedum, sycopate.
² Maguam Græciæ partem Philippi dolis & auro subactam si bique reliquæ tauquam imperum non satis amplum contempserit, vide Plutar. Q. Curr. Poly. Iulian. Arrian.
³ Turbayit, foedavit sanguine.
⁴ Sanguinæ scilicet.
⁵ Velut pestilentis influentiæ fidus terris.
⁶ Oceani Indici visendi studio, fluminis ignoto caput suum totque fortissimorum viroorum salutem permittit. Curt.
⁷ Quod ambit terras ad Orientem & Meridiem.
⁸ Aëtus Solis.
⁹ Iter per defecta Libyæ ad Iovis Ammonis templum, supra Syrtim majorem. Diod. 17. Arrian. Curt. & Plutarch. 10 Orbe circuito. 11 Strabo refert Alexandrum cum Sesostris rege Aegypti statuisse lustrare Aethiopia, ut fontes Nili quaereret, vide infra v. 272. 12 Sed fatum & lex naturæ incidit vitæ simul & voti filium. 13 Vt supra v. 20. 14 Qui eadem invidia qua vivens non tulit imperii æmulum; ita moriens nec unireliquit imperium, quasi fataliter invidens alteri magnitudinem. 15 Inter duces suos dividendas Divisionem vide apud Curt. lib. 10. 16 In suam potestatem redacta Babylonum metropoli & regia. 17 Parthis formidandus. 18 Macedonum haestas plus timerunt Parthi quam pila nostra. 19 Nos Romani subiecimus nobis orbem ab Arctoa parthe, Occidentali, Meridionali: soli obstant nobis Parthi, quo minus in Orientem proferamus Imperium. 20 Et tamen Parthia Crassus & exercitibus nostris exitiosa, à Macedonibus, quorum oppidum exiguum est Pella, devicta est. 21 A Castro monte prope Pelusium, l. 3. v. 470. & ad v. 493. 22 Ptolemæus. 23 Tumultum Alexandriaeorum, supra v. 11, & indignationem Phociani.

Casar

Editus exemplum, terras tot posse sub uno
Esse viro. 1 Macedum fines, latebraeque suorum
Deferuit, 2 victasque parti despectis Athenas:
Perque Asia populos satis urgentibus actus 3)
Humana cum strage ruit, gladiumque per omnes
Exegit gentes: ignotos 3 miscuit annes,
⁴ *Perfarum Euphratem, Indorum sanguine Gangen:*
Terrarum fatale malum, fulmenque, quod omnes
Percuteret pariter populos, & 5 sidus iniquum
Gentibus. 6 Oceano classes inferre parabat
⁷ *Exteriore mari, non illi 8 flamma nec unda,*
Nec 9 sterilis Libya, nec Syrticus obstitit Ammon,
Nec 10 in occasus, mundi devexa secutus,
¹¹ *Ambissetque polos, Nilumque à fonte bibisset: 12*
¹³ *Occurrit suprema dies, naturaque solum,*
Hunc potuit finem 13 vesano ponere regi:
¹⁴ *Qui secum invidia, qua totum ceperat orbem,*
Abstulit imperium; nulloque hæde relicto,
Totius fati 15 lacerandas præbuit urbes.
Sed cecidit Babylone 16 sua, 17 Parthoque verendus.
Pro pudor! 18 Eoi propius timuere sarissus,
Quam nunc pila timent populi. 19 licet usque sub
Arcton
Regnemus, Zephyrique domos, terrasque premamus
Flagrantis post terga Noti: cedemus in ortus 20
Arctidum domino. 20 non felix Parthia Crassus
Exigua secura fuit provincia Pella.
Iam 21 Pelusiaco veniens à gurgite Nili
²² *Rex puer, imbellis populi sedaverat 22 iras,*
²³ *Obside quo pacis Pellæ ruitus in aula*

Casar erat: cum se parva Cleopatra brevis,
 Corrupto custode Phari: laxare catenas,
 Inulit: 2 Emathius ignaro Casare testis;
 3 Dedeçus Aegypti, 4 Latio feralis Erinys,
 5 Romano non casta malo. quantum impulit Argos,
 Iliacasque domos facie 6 Spartana nocenti,
 Hesperios auxit tantum Cleopatra 7 furores.
 8 Terruit illa suo, si fas, Capitolia 9 sistro,
 Et Romana petii 10 imbelli signa 11 Canopo.
 12 Casare captivo Pharios ductura triumphos:
 13 Leucadioque fuit dubius sub gurgite casus,
 An mundum ne nostra quidem matrona teneret.
 Hoc animi nox illa dedit, que prima cubili
 Miscuit incestam ducibus 14 Ptolemaida nostris.
 Quis tibi vesani veniam non donet amoris, 70
 Antoni? durum cum Casaris hausserit 15 ignis
 Peltris, & in 16 media rabie, medioque furore,
 17 Et Pompejanus habitata manibus aula,
 Sanguine Thessalica clavis perfusus adulter
 Admisit Venerem curis, & miscuit armis
 Illicitosque toros, & 18 non ex conjuge partus?
 Pro pudor! oblitus 19 Magni, tibi Iulia fratres
 Obscena de matre dedit: 20 partesque fugatas
 Passus in extremis Libyæ 21 coalescere regnis,
 Tempora Niliaco turpis dependit amori, 80
 Dum 22 donare Pharon, dum non sibi vincere mavult.
 Quem forma confisa sua Cleopatra sine ullis
 Tristis adit lacrymis, simulatum comta dolorem,
 23 Quem decuit, veluti laceros dispersa capillos,

3 Inveçiva Apostrophe ad Cleopatram. 4 Ita Virg. de Helena: Trojs ac patriæ communis Erinys. cui nosser haec confert. 5 Nunc in Cæsares, poëta in Antonio. 6 Helena. 7 Infans libid. & belli illius, quod Antonius Augusto inferebat, furores. 8 Dum capitolio Regna denentes ruitas Fumus & imperio parabat. Horat. ode 37. l. 1. 9 Regina in medijs patrio vocat ægmina sistro. Virg. Aeneid. 3. Est autem sistrum, crepitaculum ex ære aut argento tianulum, per cuius laminam incurvam ungulæ trajectæ erant: quod crispanti brachio agitarum redderet argutum sonum. 10 contumacem cum grege turpium verbo vitiorum. Horat. 11 Agyptiis & vilissima Canopipi plebe s. v. 543. Juven. Sat. 1. v. 26. & Satyr. 6. v. 85. 12 Augusto. 13 Sinu maris Ambracii sub Leucate promontorio Epiri. lib. 1. verf. 43. 14 Cleopatram, Ptolemæi filiam. 15 Alii ignes. 16 Belli. menses autem sibi moratum refert Appianus. 17 Etiamdum sibi in aulo illa obversari vita Pompeji modo ab iis cæsi umbra. 18 Filium Casariæ nem susceperunt ex Cleopatra muliere barbara. 19 Cui filia Iulia nupta fuerat. 20 Pompejanus, sub Scipione, Catone, &c. 21 Vires colligere. 22 Cleopatra, quam fratre interfecto postea præfecit Aegypti regno. 23 Ita emendat Grotius, cum prius legeretur, Quam decuit.

1 Vt laxaret sibi carcerem, quo custodiebatur, inquit Berfmanus. Ego de cateulis portum Alexandrinum obstruentibus dici opinor. Scribit enim Plutarchus; Cæsarem ad se ex agro accivisse Cleopatram regno ejectam. Quæ cum Apollodoro Siculo lembum ingressa, nocte ingruente ad regiam pervenit, cumque latere aliter non posset, fragulo se illegarum ab Apollodoro ad Cæsarem fores apportari passæ est, &c. 2 Alexandrinis, ab Alex. Macedone, vel Cæsaris victoris in Emathia.

Ep

* Ego regina, filia Ptolemai, proles Lagi. lib. 8. v. 692.
 1 Cleopatra regis iavor affusa Caesaris genibus, partem regni recepit. Florus l. 4. c. 2.
 2 Salutare, me in ius meum redditurum, supra v. 35. vocaverat Alexandrum fidus iniqui genibus.
 3 Occupatio. Neque, inquit, hoc novum fiet exemplo, ut regnet mulier, patre enim meo eiectione, foreorem meam natu majorem in regno constituerunt.
 4 Testamentum patris, quo ex a quo cum fratre heres relicta sum, nec non conjux illius.
 5 Potestatem suam Pothini eunuchi autoritati subiectam.
 6 Hoc dedecore & turpitudine, ut pro arbitrio servorum regneret.
 7 Achilla praefecti regii à Pothino sollicitati contra Caes. infra. v. 398.
 8 Quantos nam duplici interrogatione. ut l. 7. v. 301.
 9 Sceleratam Pompei cadem, qua te sibi demereri voluit.
 10 Satis enim formae venustas commendabat eam.
 11 Aderat puella forma, inquit Florus, & qua duplicaretur ex illo, quod talis passa videbatur injuriam.
 12 Caesare, inter ipsam & fratrem iudice.
 13 Compotius inter fe rebus & reconciliata fratri Cleopatra, extruxit convivium.
 14 Ptolemaeo.
 15 Deberat pater ejus, qui tum rex erat, Caesari septingentes H. S. inde quadringentes petebat ad alendum exercitum. Plutar. in Caes.
 16 Domus regia referebat majestatem templi, melius extructi atque exornati quam ferant exornate seriora secula, atque adeo corruptiora.
 17 Lamiae aureae.
 18 Copulativa pro adverbativa. vide l. 1. v. 252. Sed habet sibi, id est, per se solidus non in crustatus & alteri inferius, Achates lapis, de quo Plin. l. 37. c. 10. Solin. c. 12.

Et sic orsa loqui: Si qua est ó maxime Caesar Nobilitas, * Pharis proles clarissima Lagi, Exul in aeternum sceptris depulsa paternis, Si tua restituit veteri me dextera fato, 1 Complector regina pedes. tu genibus 2 aequum Sidus ades nostris. 3 non urbes prima tenebo In Omnia Nilivaca: nullo discrimine sexus Reginam scit ferre Pharos. lege 4 summa perempti Verba patris, qui jura mihi communita regni, Et thalami cum fratre dedit. puer ipse sororem, Sit modo liber, amet: sed habet 5 sub jure Pothini Affectus, enseque suos. nil ipsa paterni Iuris habere peto: 6 culpa, tantoque pudore Solve domum: remove funesta 7 satellitis arma. Et regem regnare jube. 8 quantosie tumores Mente gerit famulus, Magni cervice revulsa? 1b) Iam tibi (sed procul hoc avertant fata) minatur. Sat fuit indignum, Caesar, mundoque tribique, 9 Pompejum facinus meritumque fuisse Pothini. 10 Nequicquam duras tentasset Caesaris aures: Vultus adest precibus, faciesque incesta 11 perorat. Exigit infandam corrupto 12 iudice noctem. 13 Pax ubi parta 14 duci, 15 donisque ingentibus emta effi, Excepere epula tantarum gaudia rerum: Explicuitque suos magno Cleopatra tumultu Nondum translatos Romana in secula luxus. 110 16 Ipse locus templi, quod vix corruptior atas Extruat, instar erat: laqueatque tecta aerebant Divitias, 17 crassumque trabes absconderat aurum. Nec summis crustata domus, scelsisque nitent Marmoribus: 18 stabatq; sibi non segnus Achates,

1 Purpureusque lapis, 2 totaque effusus in aula Calcabatur Onyx: 3 Hebenus 4 Mareotica vastos Non operit postes, sed stat pro robore vili 5 Auxilium, non forma domus, 6 ebur atria vestit. Et suffixa manu soribus testudinis Indo 120 Terga sedent, crebro maculas distincta Smaragdo. Fulget gemma toris, & laspide fulva supellex: 7 Strata micant: 8 Tyro quorum pars maxima succo Cocta diu, 9 virus 10 non uno duxit aheni; Pars auro 11 plumata nitet; pars 12 ignea cocco, Vi mos est 13 Pharus miscendi licia telis. Tum famula numerus turba, populisque minister, (Discolor hos sanguis, alios distinxerat atas:) Hac 14 Libyicos, pars tam flavos gerit altera crines, Vi nullas Caesar 15 Rhenise dicat 15 in arvis 130 Tam rutilas vidisse comas. pars sanguinis usi 16 Torta caput, 17 refugosque gerens a fronte capillos. Nec non infelix 18 ferro mollita juvenus, Atque 19 execta 20 virum. stat contra fortior atas, Vix ulla fuscante tamen 21 lanugine malas. Discubere toris 22 reges, 23 majorque potestas Caesar: & immodice formam fucata nocentem, Nec sceptris contenta suis, nec fratre marito, Plena 24 maris rubri spoliis colloque, comisque Divitias Cleopatra gerit, 25 cultuque laborat. 140

5 Columna ad sustentandum; non incrustamentum ad ornatum. 6 Fores operiebantur putaminibus testudinis Indicae in lamias dissectis, & geminis intertextis distinguebantur. vide quae nos ad v. 94. Satyr. 11. Iuven. 7 Alii leg. Hic torus, Assyrio cuius pars maxima succo Strata micant Tyro, quorum pars maxima testura Cocta diu virus. Sed illa quam nos retinimus simplicior est & verior. 8 Purpureo, à Tyro ubi optimus purpurarum piscatus, cuius piscis, qui & murex dicitur, sanguine seu flore quem ore habet moriensque expuit, tinguntur vestes purp. 9 Medicatum liquorem, succum, tincluram. Mart. epig. 50. l. 1. & l. 4. ep. 4. 10 Plus semel bis tinclum iunxit, dibaphum. Plin. lib. 9. c. 30. 11 Intertexta auro atque varii coloris liliis; qualia opera Graeci πολυχρωμα vocant. Mart. ep. 150. l. 14. 12 Spleadida coccino colore. vide quae ad ep. 24. lib. 4. Mart. 13 Aegyptiis à Pharo inf. in portu Alexandro. 14 Nigros, adustos, tortos. 15 In Germania. Germani autem flava caesarie pulchri sunt. Tacit. de Germ. 16 Toris tribus Aethiopes, inquit Mart. l. Spect. ep. 3. 17 Reiectos in cervicem, in superare flexos, & Solis vapore adustos. 18 Castrata, Spadones scilicet & Eunuchi. male pubescentibus annis surripere viros; exectaue viscera ferro, In venoem segere; atque ut fuga mobilis aut circumscripita mora properantes disferat annos. Quarta se natura, nec invenit. Petr. Arb. 19 Emaculata. 20 Virilitatem. 21 Non castrati juvenes, investes tamen atque imberbes. 22 Ptolemeus & Cleopatra. 23 Et regibus major Caesar. 24 Gemmis margaritis. de Mari rubro, vide quae nos ad Senec. Thyest. v. 370. 25 Gravarur geminis, vel felicitate est de cultu,